ДОГОВОР

о совместной деятельности Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средней общеобразовательной школы № 2 им. А. А. Шогенцукова»  г. Баксана и Государственным казенным общеобразовательным учреждением «Кадетская школа-интернат №1»
с.п. Атажукино, Баксанского района.
г.Баксан                                                                               «___»_____________20____ г.

  Муниципальное казенное   общеобразовательное  учреждение  «Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им. А.А. Шогенцукова» г. Баксана в лице директора школы Нагоева Ахмеда Мухабовича,  с одной стороны, именуемое в дальнейшем «школа», Государственным казенным общеобразовательным учреждением «Кадетская школа-интернат №1» с.п. Атажукино в лице Директора подполковника Ойтова Ахияда Мухамедовича с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Кадетская школа»», а вместе именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем.
1.    Предмет договора
 1.1. Стороны договариваются об осуществлении совместной некоммерческой деятельности по обучению обучающихся в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности в пределах компетенции ОУ в рамках внеурочной деятельности.
1.2. Совместная деятельность по организации начальной подготовки обучающихся кадетского класса им. Х.Х. Бесланеева МКОУ СОШ №2 им. А.А. Шогенцукова г. Баксна и «Кадетской школы» с привлечением командно-преподавательского состава и других специалистов  указанных учреждений, для совместных мероприятиях.
2. Имущественные отношения
2.1. Договор является для сторон безвозмездным. Стороны не планируют извлечение и распределение прибыли из совместной деятельности при выполнении условий настоящего договора.

2.2. Для выполнения настоящего договора Стороны используют имущество, закрепленное за ними на праве оперативного управления.

3. Обязанности сторон
3.1.«Кадетская школа» обязуется:

3.1.1. Оказывать помощь в создании, организации и функционировании кадетского класса  им. Х. Х. Бесланеева МКОУ СОШ №2 им. А. А. Шогенцукова г. Баксана.

3.1.2. Разрабатывать и выполнять план совместных мероприятий  между ОУ.

3.1.3. Предоставлять учебные кабинеты для проведения практических занятий по предметам, необходимые инструменты и оборудование.

3.1.4. Отвечать за соблюдение мер безопасности при проведении практических занятий спортивно-оборонительного и военно-патриотического профиля привлекаемыми совместно с классным руководителем или ответственным преподавателем, сопровождающим группу учащихся.

3.2. «Школа» обязуется:

3.2.1.Осуществлять образовательную деятельность по формированию у учащихся умений и навыков безопасности жизнедеятельности и поведения в чрезвычайных ситуациях.

3.2.2. Разрабатывать и выполнять план совместных мероприятий  между ОУ.

3.2.3.Предоставлять помещения для проведения учебных занятий с кадетскими классами.

3.2.4.Осуществлять физическую подготовку, проводить медицинское обследование и обслуживание учащихся кадетских классов, занятия по хореографии, военному этикету.

3.2.5.Приобретать учебную литературу по основам безопасности жизнедеятельности.

3.2.6.Оказывать содействие в подготовке и проведении совместных мероприятий.

4.Ответственность сторон
4.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему договору стороны не несут солидарной ответственности по обязательствам друг друга перед третьим лицом.

4.2. Все споры и разногласия решаются сторонами путем переговоров.

5.Дополнительные условия
5.1.Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию сторон с обязательным составлением письменного документа.

5.2. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, по 1 для каждой  стороны.

5.3.Договор вступает в силу с момента его подписания и Сторонами и действует до «___»_________201__.

5.4. По истечении срока действия договора, если ни одна из сторон письменно не заявит о его расторжении, договор автоматически считается пролонгированным на такой же срок и на тех же условия, какие были предусмотрены настоящим договором по соглашению сторон.

 6. Реквизиты сторон:
	Учреждение: МКОУ СОШ № 2 им. А.А. Шогенцукова г. Баксана.

361534, Кабардино-Балкарская Республика, г. Баксан, ул. Бесланеева, 7б

ИНН 0701004388;

ОГРН -1020700510324;

Телефон, факс, e-mail: (86634)42618, e-mail school2-baksan@mail.ru.
М.П.

Директор_____________А.М. Нагоев.
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАДЕТСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №1" МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

361521, КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА, БАКСАНСКИЙ РАЙОН, АТАЖУКИНО СЕЛО, АПШЕВА УЛИЦА, ДОМ 30

ОГРН: 1150718000290
ИНН: 0701016062
КПП: 070101001
Код налогового органа: 0726 (от 29.11.2015)
Рег. номер ПФР: 005005105909 (от 25.04.2016)
Рег. номер ФСС: 070221164407001 (от 04.11.2015)

М.П.

Директор __________________А.М. Ойтов